
 1 

SPECIFIKACE VYBAVENÍ A ÚPRAV, UČEBNA B 12 

1. Katedra (označení N01)                                                                                                                                                               
Shodného, nebo obdobného typu jako na obrázku 2 (možno shlédnout na učebně B 21).                                                                  
Provedení: Dřevotřísková deska laminovaná tloušťky 25 až 35 mm, horní deska šedá nebo desén buk, 
ostatní desénu buk. Boční plochy horní desky ohraněny ABS hranami min. tloušťky 2,5 mm, všechny 
hrany horní desky zaobleny min. R 2,5 mm.                                                                                                                                            
Rozměry: Délka horní desky 2700 mm, výška 760 mm, šířka horní desky 800 mm. Na horní desce 
zabudovány rozvody el. proudu 230 V (min. 2x) a připojení notebooku na projektor.  Stávající 
obložení (v celé místnosti) bude zachováno.                                                                                               
Počet kusů: 1. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1 Stávající stav - úpravy 

Obrázek 2 Katedra  



 2 

 

2. Skříň u katedry (označení A01)                                                                                                                                                               
- obrázek 3.                                                                                                                                                     
Provedení: Dřevotřísková deska laminovaná tloušťky 18 mm, desénu buk (shodné s katedrou a 
skříňkami za lavicemi), naložené dveře se zámkem, 5 ks polic výškově přestavitelných po 32 mm, 
uložení na kovových nosičích zabezpečujících upevnění polic proti vytažení.  Skříň je umístěna na 
místě stávající skříně, otočená dveřmi ke katedře, upevněna do obložení, aby mezi ní a obložením 
nevznikaly spáry.                                                                                                                                          
Rozměry: Výška 1950 mm, šířka 780 mm, hloubka 450 mm.                                                                   
Počet kusů: 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 3 Skříň u katedry a její umístění 



 3 

3. Židle u katedry pro vyučujícího(označení N02)                                                                                                                                                                                                                                                                               
Obdobného typu jako na obrázku 4 s kovovou nosnou konstrukcí. Kovové části povrchově upraveny 
práškovou barvou nanášenou v elektrostatickém poli šedého odstínu, odpovídající požadavkům dle 
ČSN EN 1335-1 a ČSN EN 1335-2.                                                                                                                   
Počet kusů: 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  Stůl pro studenty (označení N03)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Shodného nebo obdobného typu dle obrázku 5  (možno shlédnout na učebně B 21).                    
Provedení:  Dřevotřísková deska laminovaná desénu buk, shodný s katedrou a spodními skříňkami za 
lavicemi, horní deska tloušťky 22 až 30 mm, boční plochy olepeny ABS hranovaní páskou min. 
tloušťky 2,5 mm, všechny hrany zaobleny min R 2,5 mm, ostatní dílce dřevotřísková deska 
laminovaná tloušťky 18 až 25 mm, svislé, případně vodorovné boční plochy ohraněny ABS se 
zaoblenými hranami jako horní deska. Nosná konstrukce kovová s povrchovou úpravou práškovou 
barvou nanášenou v el. stat. poli, šedý odstín, připevněno k zemi, otvory hlubší než 10 mm zaslepeny. 
Jedna jednotka pro 2 studenty.                                                                                                                                                                  
Rozměry: Výška pracovní plochy nad podlahou 760 mm, nebo tak aby byla min 300 mm nad 
přiřazenou sedací plochou, šířka horní desky min. 440 mm, délka pro 2 studenty 1100 mm.                          
Stůl odpovídá požadavkům ČSN EN 1729-1 a ČSN EN 1729-2, velikostní třída 6.                                 
Počet kusů: 3 řady po 4 stolech pro 2 osoby, celkem 12 ks, 1 ks samostatný pro dvě osoby umístěn v 
zadním výklenku s oknem (obrázek 6, skříňky označeny X budou odstraněny),                                                  
Počet kusů:  13.                                                                                                                                                        
Rozmístění - viz půdorys, obrázek 9.                                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

Obrázek 4 Typ židle u katedry pro vyučujícího 

Obrázek 5      Stůl pro studenty 



 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
5.  Židle pro studenty  (označení N04)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Shodného nebo obdobného typu dle obrázku 6  (možno shlédnout na učebně B 21).                                                                                                                                                                       
Sklopné židle integrované do následující řady stolů, u zadní řady a u samostatného stolu ve výklenku  
na samostatné kovové konstrukci (obrázek 7 vpravo), upevněné do podlahy,  odpovídající  
požadavkům ČSN EN 1729-1 a ČSN EN 1729-2, velikostní třída 6 a bezpečnostním požadavkům pro 
řadu sedadel dle ČSN EN 12727.                                                                                                                       
Provedení: Kovová  nosná konstrukce s povrchovou úpravou shodnou jako u stolů, sedáky a opěradla 
z materiálu na bázi dřeva (tvarové překližky - buk).                                                                                                                                                                    
Rozměry:  Výška sedací plochy nad podlahou 460 ± 20 mm, rozměry vycházejí z  ČSN EN 1729-1 
velikostní třída 6.                                                                                                                                                    
Počet kusů: 26 .                                                                                                                                                                       
Rozmístění - viz půdorys, obrázek 9.                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeden stůl s dvěma židlemi bude samostatně umístěn v zadním výklenku (obrázek 10), viz 
půdorys, obrázek 9. 

 

 

6.  Zadní stěna (označení A02)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Nábytková stěna nezadní straně učebny bude v dolní části nahrazena novými skříňkami a nikou. 
Stávající stav je na obrázku 7, šipkou je vyznačena oblast, která se bude nahrazovat. Úpravy a nové 
typy jsou patrné z obrázku 8.   V prostoru ke zdi u okna bode nahrazeno obložení šířky 22 mm ve 
shodném provedení jako skříňky.                                                                                                                                  
Provedení: Dřevotřísková deska laminovaná tloušťky 18 mm, desénu buk, shodný s pravou částí 
nábytkové stěny (obrázek 8). Skříňky s dveřmi jsou opatřeny zámky, v nízkých skříňkách ve spodní 
řadě 1 police, ve středové skříňce 2 police, nosiče polic musí zabezpečit police proti vytažení. 
Rozměry: Rozměry jsou patrné z obrázku 8, před výrobou nutné detailní zaměření na místě. Nika má 
záda ve shodném provedení jako skříňky. Prostor mezi horní řadou stávajících skříněk a stropem 
bude zachována v současném stavu. Ve spodní části je nábytková stěna opatřena soklovou lištou 
výšky 150 mm. 

Obrázek 6 Židle pro studenty, přiřazené ke stolům  



 5 

 

 Počty kusů:   

12 nízkých zabudovaných skříněk šířky 460 mm, výšky 560 mm, hloubky 500 mm.                                            
1 vysoká  skříňka, šířka 710 mm, výška 1070 mm, hloubka 500 mm.                                                                      
1 ks lišta obložení šířky 220 mm, výšky cca. 2500 mm (upřesnit dle skutečnosti!).                                                
1 soklová lišta výšky 150 mm, délky 6230 mm, rozdělena na části se spárou vždy pod srazovou spárou 
dveří.                                                                                                                                                                                  
2 niky hloubka cca 500 mm, délka niky je 2670 mm  (upřesnit dle skutečnosti).     

Rozměry jsou orientační, před výrobou nutno detailně zaměřit na místě, zachovat členění dle horní 
stávající části.                                                                                                              

   

 

 
Obrázek 7 Stávající stav zadní stěny - spodní část do výšky šipky bude nahrazena - viz obrázek 8 



 6 

 

Obrázek 8 Úpravy zadní nábytkové stěny 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 9 Orientační půdorys rozmístění nových prvků a odstranění zabudovaných prvků 



 8 

7.  Odstranění stávajícího vybavení (označení A03)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozměr výklenku: 2200 mm x 1000 mm (k tělesu topení). Tytéž skříňky budou odstraněny i ve 
výklenku u katedry - viz obrázek 10. Odstraněna bude i spodní řada zabudovaných skříněk zadní stěny 
- viz položka 6, obrázek 7.  

Odstraněn bude i stupínek a skříň u katedry, viz položka 1, obrázek 1. 

 

 

 

Obrázek 10 Výklenek  pro samostatný stůl             

skříňky označené X    odstranit 


